

Гранд-СМЕТА

СОГЛАСОВАНО:

Председатель Комитета по образованию

С. В. Трифонова

" 20 " апреля 2012 г.



УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБОУ "СОШ № 37"

М. В. Хамеруева

" 20 " апреля 2012 г.

МБОУ "СОШ № 37"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

(Локальная смета)

на капитальный ремонт спортивного зала (замена окон в спортивном зале)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость строительных работ _____ 332,379 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 1,746 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 199,8 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 01.01.2001г/4 квартал 2011г

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием		
				всего	эксплуатации	материалы	Всего	оплаты труда	материалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ФЕР46-04-012-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками (100 м2)	0,4896	1767,24 1525,29	241,95 89,78		865	747	118 44		188,54	92,31
		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП					736 427 2028					
2	ФЕР10-01-034-04 Пр. Минрегиона №339 от 13.07.11	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 одностворчатых (100 м2 проемов)	0,4896	303715,55 1410,02	426,51 7,66	301879,02	148699	690	209 4	147800	161,33	78,99
		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП					799 384 150038					

Раздел 1. Ремонтно-строительные работы

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	203-0957	Блок оконный пластиковый одностворчатый, с поворотной-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью 2 м2 и более (м2)	-48,96	2921,77		2921,77	-143050			-143050		
4	Прайс-лист	Блок оконный пластиковый одностворчатый, с поворотной-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом, 5-камерным профилем площадью 2 м2 и более (м2)	48,96	704		704	34468			34468		
5	Прайс-лист	Сетка тканая (м2)	53	14		14	742			742		
6	ФЕР10-01-035-03 Изм. Пр. Минрегиона №81 от 27.02.10	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м (100 п.м)	0,15	6487,61 182,37	28,34 0,81	6276,9	973	27	4	942	21,38	3,21
7	Прайс ТГ "Технопласт"	Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП	100%=118%*0,9 * 0,94 48%=63%*0,85 * 0,9				31 15 1024					
8	ФЕР15-01-050-01 Пр. Минрегиона №339 от 13.07.11	Доски подоконные из ПВХ шириной 400мм (м)	15	61,8		61,8	927			927		
9	ФЕРр61-20-1 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов: по деревянной обрешетке ОТКОСЫ (100 м2 облицовки)	0,0276	10434,41 460,38	98,81 1,28	9875,22	288	13	3	272	50,15	1,38
10	ФЕРр62-25-7 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП	89%=105%*0,9 * 0,94 42%=55%*0,85 * 0,9				13 6 310					
		Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов (100 м2 отремонтированной поверхности)	0,0138	5286,31 3004,39	2,31	2279,61	73	41		32	323,4	4,46
		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП	74%=79%*0,94 45%=50%*0,9				30 18 121					
		Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов (100 м2 обработанной поверхности)	0,0184	1051,07 201,31	1,91	847,85	19	4		15	23,6	0,43

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП	75%=80%*0,94 45%=50%*0,9											
11	ФЕРр62-26-4 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов (100 м2 окрашиваемой поверхности)	0,0184	1096,29 126,06	98,61	871,62	20 2 24	2	2	16	14,59	0,27		
		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП	75%=80%*0,94 45%=50%*0,9				2 1 23							
12	ФЕРр58-20-1 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м (100 м)	0,15	2516,07 353,23	5,99 0,93	2156,85	377	53	1	323	41,41	6,21		
		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП	78%=83%*0,94 59%=65%*0,9				41 31 449							
13	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (т)	-0,0336	11200		11200	-376			-376				
14	ФССЦ-101-2411 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием (п.м)	15	26,41		26,41	396			396				
15	ФССЦлг01-01-041 Пр. Минрегиона №354 от 20.07.11	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: Мусор строительный с погрузкой вручную (1 т груза) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Поясной коэффициент ПЗ=1,35 (ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к раск.; ЗПМ=1,35; МАТ=1,35 к раск.; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)	0,17	58,02 58,02			10	10						
		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП	94%=100%*0,94 54%=60%*0,9				9 5 24							
16	ФССЦлг03-21-01-010 Пр. Минрегиона №354 от 20.07.11	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км 1 класс груза (1 т груза) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Поясной коэффициент ПЗ=1,35 (ОЗП=1,35; ЭМ=1,35 к раск.; ЗПМ=1,35; МАТ=1,35 к раск.; ТЗ=1,35; ТЗМ=1,35)	0,17	15,42	15,42		3	3	3					
		НР 0%=0%*0,94 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ Всего с НР и СП					3							
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.										42507	340 48	1567	44434	187,26

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 2-8))						44598	1697	394	42507		199,8
	Накладные расходы						1664					
	Сметная прибыль						888					
	Итого по смете:						2028					92,31
	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение						44148					94,53
	Деревянные конструкции						310					1,59
	Отделочные работы						121					4,46
	Штукатурные работы (ремонтно-строительные)						47					0,7
	Малярные работы (ремонтно-строительные)						469					6,21
	Крыши, кровли (ремонтно-строительные)						24					
	Погрузо-разгрузочные работы при автоперевозках						3					
	Перевозка грузов автотранспортом						47150					199,8
	Итого											
	В том числе:											
	Материалы						42507					
	Машины и механизмы						394					
	ФОТ						1746					
	Накладные расходы						1664					
	Сметная прибыль						888					
	Индекс перевода в текущие цены 4 кв.2011г 47,150 * 6,05						285258					
	Компенсация НДС при упрощенной системе налогообложения (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15)*0,18*6,05						47121,11					
	ВСЕГО по смете						332379,11					199,8

Зам. Директора по производству МУ "Улан-Удэстройзаказчик"

Составил: главный специалист отдела капитального ремонта МУ "Улан-Удэстройзаказчик"

Объемы подтверждаю: главный специалист отдела капитального ремонта МУ "Улан-Удэстройзаказчик"



Д.Л. Липунов

О.А. Петрова

С.М. Дашипилычинова